
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 146 DEL 15-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 38 DEL 15-02-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Controlli a campione documentazione giustificativa di cui all'art. 11
avviso POR Obiettivo "ICO" FSE 2014- 2020 - Attività B.2.1.1.A. Approvazione avviso
pubblico per il sostegno alla domanda di servizi educativi per la prima infanzia (3-36
mesi) - Buoni Servizio - a.e. 2015-2016 di cui al D.D. 2456/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il D.D. Regione Toscana n. 2456/2015 avente per oggetto POR Obiettivo
“ICO” FSE 2014- 2020 – Attività B.2.1.1.A. Approvazione avviso pubblico per il sostegno
alla domanda di servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) – Buoni Servizio – a.e.
2015-2016;

CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 11 dell’avviso sopracitato, il Comune deve
obbligatoriamente predisporre un controllo, anche a campione, minimo ad almeno il 5% degli
assegnatari dei buoni servizio per l’intero periodo di fruizione nell’anno educativo, sulla
documentazione giustificativa costituita da fatture/ricevute emesse dalle strutture educative
nei confronti degli assegnatari dei buoni servizio e delle quietanze;

RITENUTO pertanto opportuno procedere al controllo a campione da effettuarsi, mediante
sorteggio casuale, sul 10% degli assegnatari dei buoni servizio in riferimento all’a.e.
2015-2016;

CONSIDERATO altresì che ai sensi del D.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazioni non
veritiere, i dichiaranti sono passibili di sanzioni penali nonché della decadenza dei benefici
eventualmente ottenuti;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Educativo all’Infanzia, dott. ssa Rossella Lanni;



VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 64 del 29/12/2015, al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio, è stato prorogato l’incarico di Dirigente ad interim
del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del
D.lgs. 267/2000 a partire dal 1° gennaio 2016 e fino al termine dell’incarico commissariale;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di procedere all’effettuazione dei controlli a campione, sulla documentazione1)
giustificativa di cui all’art. 11 dell’avviso POR Obiettivo “ICO” FSE 2014- 2020 –
Attività B.2.1.1.A. Approvazione avviso pubblico per il sostegno alla domanda di servizi
educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) – Buoni Servizio – a.e. 2015-2016 di cui al
D.D. 2456/2015, in misura del 10% degli assegnatari dei buoni servizio in riferimento
all’a.e. 2015-2016;

di dare atto che ai sensi del D.P.R. 445/2000, in caso di dichiarazioni non veritiere, i2)
dichiaranti sono passibili di sanzioni penali nonché della decadenza dei benefici
eventualmente ottenuti;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la responsabile3)
P.O. dei Servizi Educativi all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 15-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 38 DEL 15-02-2016 - Reg. Gen. N. 146
DEL 15-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Controlli a campione documentazione giustificativa di cui all'art. 11
avviso POR Obiettivo "ICO" FSE 2014- 2020 - Attività B.2.1.1.A. Approvazione avviso
pubblico per il sostegno alla domanda di servizi educativi per la prima infanzia (3-36
mesi) - Buoni Servizio - a.e. 2015-2016 di cui al D.D. 2456/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 16-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 38 DEL 15-02-2016 - Reg. Gen. N. 146
DEL 15-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


